

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

TELNET HOLDING SA

Siège social : Immeuble Ennour, Centre urbain nord 1082 Tunis Mahrajène

La société TELNET HOLDING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité, en dinars tunisiens, relatifs au premier semestre 2018.

LES INDICATEURS INDIVIDUELS :

	DEUXIEME TRIMESTRE		PREMIER SEMESTRE		VARIATION (b-a)		31 DECEMBRE 2017 (****)
	2018	2017	2018 (**)	2017 (***)	EN TND	%	
			(b)	(a)			
Produits d'exploitation (1)	14 104 039	4 189 073	14 888 896	5 056 555	9 832 341	194,45%	10 493 098
Produits de placement	165 894	171 697	329 038	334 841	-5 803	-1,73%	677 714
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	36 257	4 758	31 825	1 263	30 562	2419,79%	7 773
Charges d'exploitation (2) (*)	1 168 308	954 725	1 910 805	1 771 853	138 952	7,84%	3 737 437
• Charges de personnel	835 212	644 004	1 444 232	1 291 133	153 099	11,86%	2 560 162
• Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	333 096	310 721	466 573	480 720	-14 147	-2,94%	1 177 275
Marge d'EBITDA (1) – (2)/(1)	91,72%	77,21%	87,17%	64,96%			64,38%

(*) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

(**) : Selon les états financiers provisoires, avant audit par les commissaires aux comptes

(***) : Selon les états financiers semestriels audités

(****) : Selon les états financiers définitifs approuvés par l'A.G.O du 25 juin 2018.

LES INDICATEURS CONSOLIDÉS :

	DEUXIEME TRIMESTRE		PREMIER SEMESTRE		VARIATION (b-a)		31 DECEMBRE 2017 (****)
	2018	2017	2018(**)	2017(***)	EN TND	%	
			(b)	(a)			
Produits d'exploitation (1)	9 967 733	12 869 423	19 720 264	23 960 410	- 4 240 146	▲ -17,70%	43 920 485
• Pôle Recherches et développement en ingénierie produit	7 702 853	11 191 133	15 474 485	20 289 120	- 4 814 635	-23,73%	36 697 922
• Pôle télécoms et intégration réseaux	599 392	409 574	1 203 818	1 014 826	188 992	18,62%	1 986 922
• Pôle Services PLM	1 665 488	1 268 717	3 041 961	2 656 465	385 496	14,51%	5 235 641
Produits de placement	-163 155	166 155	-	329 350	- 329 350	-100,00%	666 172
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	2 081 800	-1 580 350	1 734 344	- 2 020 928	3 755 272	-185,82%	-3 667 445
Charges d'exploitation (2) (*)	8 367 730	10 854 384	16 095 944	19 721 677	- 3 625 733	-18,38%	36 549 202
• Charges de personnel	5 313 135	7 003 064	10 545 355	13 495 623	- 2 950 268	-21,86%	24 004 868
• Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	2 959 471	3 357 242	5 307 957	6 353 530	- 1 045 573	-16,46%	1 2 544 334
• Variation des travaux en cours	95 124	494 077	242 632	- 127 476	370 108	-290,34%	-
Marge d'EBITDA (1) – (2)/(1)	16,05%	15,66%	18,38%	17,69%			16,78%

▲ Pour des raisons de comparabilité, les produits d'exploitation du Groupe TELNET HOLDING (ne tenant pas compte des activités transférées à Altran Telnet Corporation) sont passés de 15 942 689 Dinars au 30 juin 2017 à 19 720 264 Dinars au 30 juin 2018 soit une évolution de +23,69 % dont + 25,74 % au niveau du Pôle Recherches et développement en ingénierie produit.

(*) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

(**) : Selon les états financiers provisoires, avant audit par les commissaires aux comptes

(***) : Selon les états financiers semestriels audités

(****) : Selon les états financiers définitifs approuvés par l'A.G.O du 25 juin 2018.

FAITS MARQUANTS DU DEUXIEME TRIMESTRE 2018 :

- ❖ Tenue d'une réunion du conseil d'administration de la société TELNET HOLDING « S.A » ;
- ❖ Tenue de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle qui a décidé la distribution d'un dividende de 500 millimes par action au titre de l'exercice 2017 ;
- ❖ Le groupe TELNET Holding renouvelle la certification ISO 9001 version 2015 ;
- ❖ Organisation du séminaire « L'Espace : nouvel horizon pour l'entrepreneuriat » les 25 et 26 Avril 2018 à Sfax ;
- ❖ Participation au salon mondial « TOULOUSE SPACE SHOW 2018 » du 26 au 28 Juin 2018 ;
- ❖ Création d'une filiale commerciale dénommée « PLM-EQUIPMENTS » (SARL), qui se chargera de l'importation des équipements techniques nécessaires aux projets de la société « PLM-SYSTEMS » ;
- ❖ Signature d'un contrat de partenariat avec le CETIM France pour la réalisation de projets en simulation numérique multi physique pour diverses branches de la mécanique ;
- ❖ Organisation d'un Road Show « Scanning Days » à Sfax, Sousse et Tunis avec le partenaire HEXAGON MANUFACTURING INTELLIGENCE, pour la promotion de sa technologie de scanning 3D et reverse engineering.

COMMENTAIRES DES INDICATEURS :

❖ **Produits d'exploitation :**

Les produits d'exploitation du Groupe TELNET HOLDING au 30 juin 2018 totalisent **19 720 264** dinars contre **23 960 410** dinars (qui incluent les flux des activités transférées) au 30 juin 2017.

Les indicateurs au 30 juin 2018 se rapportant aux différentes activités du Groupe TELNET HOLDING peuvent se résumer par pôle d'activités comme suit :

⇒ *Pôle recherche et développement en ingénierie produit (représente **78,47 %** des produits d'exploitation au 30 juin 2018) :*

*Les activités R&D en dehors du périmètre de la société Altran Telnet Corporation ont connus une évolution de + **25,74%** par rapport au 30 juin 2017. Cette évolution est marquée , essentiellement par l'accroissement du volume d'affaires au niveau de l'activité Télécom(+32%) et de l'activité MultiMedia (+36%) tout en consolidant le chiffre d'affaires de l'activité Monétique .*

⇒ *Pôle télécoms et intégration réseaux (représente **6,10 %** des produits d'exploitation au 30 juin 2018) :*

*Au 30 juin 2018, l'activité de ce pôle a connu une évolution de + **18,62%** par rapport au 30 juin 2017*

Cette évolution est due essentiellement à la reprise des prestations ORACLE par rapport à la même période en 2017.

⇒ *Pôle services PLM (représente **15,43 %** des produits d'exploitation au 30 juin 2018) :*

*Au 30 juin 2018, l'activité de ce pôle a connu une évolution de + **16,05%** par rapport au 30 juin 2017.*

Cette évolution est due essentiellement à la consolidation de l'activité R&D Mécanique par le lancement de projets en en simulation multi-physique.

❖ **EBITDA:**

- Au 30 juin 2018, l'EBTIDA de la société TELNET HOLDING s'élève à **12 978 091** dinars contre **3 284 702** dinars au 1^{er} semestre 2017.
- Au 30 juin 2018, l'EBTIDA du Groupe TELNET HOLDING s'élève à **3 624 320** dinars contre **4 238 733** (qui inclue les flux des activités transférées) dinars au 1^{er} semestre 2017.

❖ **Marge d'EBITDA:**

- Au 30 juin 2018, la marge d'EBTIDA de la société TELNET HOLDING s'élève à **87,17%**.
- Au 30 juin 2018, la marge d'EBTIDA du Groupe TELNET HOLDING s'élève à **18,38 %**.